Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Sistemas Penal e Socioeducativo

Polícia Penal
Departamento Administrativo

Divisão de Materiais e Serviços

TERMO DE REVOGAÇÃO

A Diretora do Departamento Administrativo, no uso de sua competência, tendo em vista a
necessidade de alteração no Termo de Dispensa, relativo ao PROA 24/0602-0007201-8, Processo de
Dispensa  de  Licitação  N.º  9141/2024,  destinado  à  Contratação  de  empresa  para  realização  de
instalação na sede do NUGESP de entroncamentos digitais E1,  considerando o constante na Lei
Federal  nº  14133/21  Art.  71,  II  resolve  REVOGAR  a  presente  Dispensa  para  readequação  e
correção  do  Edital,  com  vistas  ao  atendimento  do  interesse  público  e  por  conveniência
administrativa.

A presente  Revogação  visa  garantir  efetivamente  os  princípios  da  economicidade,  da
igualdade  e  da  vinculação ao  instrumento  convocatório,  de  forma que  o interesse  público  seja
preservado em todos os Atos adotados pela Administração ou por seus representantes.

A Seção de Licitações / DMS, para as devidas providências.

Porto Alegre, 27 de setembro de 2024

Atenciosamente,

Renata Osório

TSP – Direito

De acordo,

Andressa Kayser

Diretora do Departamento Administrativo

Nome do documento: termo de revogacao.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

RENATA SANTOS EMANUELLI SUSEPE / DMS / 4975235 27/09/2024 14:38:25

ANDRESSA KAYSER SUSEPE / DA / 4779568 29/09/2024 18:33:37